بدنبال آن رخداد تلخ و دلخراش، کنگره بین الملل کارگران (کنگره دوم) در ۱۸۸۹ میلادی قطعنامه ای را انتشار داد که در آن، اول ماه مه را رسماً روز " جشن همبستگی کارگران جهان" نامگذاری کردند. بدینگونه میلیون ها پرولتر در آمریکای شمالی، فرانسه، بلژیک، هلند، آلمان، نروژ، سوئد و اسپانیا روز اول مه ۱۸۸۹ م. مصادف با یازدهم اردیبهشت ۱۲۶۸ شمسی به خیابان ها سرازیر شدند و با برپائی تظاهرات بی سابقه ای تا آن زمان، سرمایه داران و ملاکین دنیا را به وحشت انداختند. « روزا لوکزامبورگ در این باره نوشته است : اولین جشن تعطیل پرولتاریا پیشتر در ۱۸۶۵ میلادی و در کشور استرالیا گرفته شد و قرار بود تا این مراسم فقط یکبار آنهم در تاریخ بیست و یکم آوریل همان سال برگزار گردد، ولی آن جشن چنان تأثیر شگرفی بر کارگران استرالیائی داشت که تصمیم گرفتند همه ساله این مراسم را برپا دارند».